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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2018 2017
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 11,526,915 11,191,993
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 4,387,137 440,079
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 134 3,468,871 3,755,880
5 Déftesa t& pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 13.8 251,403 920,401
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3,419,504 6,075,633
10 T& tjera t& pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 T&é ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 11,526,915 11,191,993
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkeétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
2 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 11,526,915 11,191,993
11l |Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22 150,000,000 150,000,000
2 Kapitali i Nénshkruar 23
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivierésimi . 25
5 Rezerva té tjera / /] 26 16,415,098 15,951,327
1_Rezerva ligjore 1 I 26.1 16,415,098 15,951,327
2 Rezerva statutore orez! | 26.2
3 Rezerva té tjera ,\74/ R ..\./U/' 263
6 Fitimi i pashpérndarg [, JIfMN " <= 27 31,000,000
7_Fitim / Humbja e Vitit \_/ [/ < / 28 51,509,524 65,463,771
TOTALHK KAPITALIT f A\ 248,924,622 231,415,098
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ‘ ( \ 260,451,537 242,607,091




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 303,964,961 392,645,344

2 T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -267,939,993 -312,896,797

3 Pagesa té tjera -9,826,742 -12,716,908

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4 Interes i paguar

S  Tatim fitimi i paguar -14,521,803 -14,309,180

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 11,676,423 52,722,459
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té& arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,231,472 -2,435,578

4 _Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

6 Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera

7__ Dividentg t& arkétuar (paguar ne avance)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -6,231,472 -2,435,578
3 [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

3 Hua té arkétuara

4 Pagésa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

5 Riblerje e aksioneve t& veta

6 Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

7 Pagesa e huave

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i paguar

10 Dividendé t& paguar -34,000,000 -28,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -34,000,000 -28,000,000
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare -28,555,049 22,286,881
S [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 139,947,949 119,322,217

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare -4,205,081 -1,661,149

6 [Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 107,187,819 139,947,949




SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te akfivitetit
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.

. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

|>
AN s

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te AAgj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato

te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit t& vitit perkatésisht per euro = 123.42 lek dhe
per usd = 107.82 lek dhe per gbp 137.42 lek .

3 Té drejta t& arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 101,755,279
3.4 Tétera
> Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debito 520,865
> Tatim fitimi teprice debitore \. 2,373,865
> Paguar teper ne doganoe 5,261 P
o~ 5 "," f,
4 Inventarét s I .f[,
4.4 Mallra 29,671,199 A
4.7 Parapagime fe furnitoreve per inventar 1,625,154
4.8 Parapagime per blerje AAM | 6,171,000 \

11 AKTIVET AFATGJATA




Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera |AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1{Ndertesa -
2|Makineri e pajisje: 9,480,280 1,392,325 - - - 10,872,605

- Makineri e pajisje 655,666 17,029 672,695
- Mjete transporti 8,824,614 1,375,296 10,199,910
3|AAM té tjera: 874,405 310,479 - - - 1,184,884
- Pajisje zyre 575,743 79,751 655,494
- Pajisje Informative 298,662 230,728 529,390
- Té tjera -
Gjithsej 10,354,685 1,702,804 - - - 12,057,489

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Energji elektrike 71,817
b) Trajtime t& pérgjithshme 4,253,927
¢) Trajtime te pergjithshme autofaturin 2,646,190
d) Qera 1,644,000
e) Mirémbajtje dhe riparime 297,518
f) Sigurime 330,622
g) Shpenzime per cdoganim 1,461,258
h) Té tjera 858,387
i) Personel jashté njesise 700,000
j) Honorare e sherbime teknike 46,000
k) Koncesione licensa e patenta 591,797
I} Publicitet, reklama 800,000
m} Transferime, udhetime, dieta 1,872,665
n} Shpenzime post telefoni 588,933
0) Shpenzime transporti 1,139,937
p) Shpenzime shérbimet bankare 1,115,747
g) Taksa e tarifa vendore 202,000
r) Tatime te tjera 75,450
s) Subvencine te dhena 2,968,690
t)  Pritje e perfagesime 431,658
V) Shpenzime te tjera rriedhese 7,661,350

Gjithsej 29,757,946

9]

Shénime té tiera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané
Drejtoria E Sherbimit Dhe Regjistrimit Te Tatimpaguesve
Sektori i Sherbimit Ndaj Tatimpaguesve

Adresa; Rr “NIKOLLA LENA” Tirane tel 04 2425903

eI O28  Prot Tirang, mé 4% /2019

Lénda: Konfirmim

Pér Tatimpaguesin : KRIJON
NIPT : K12023001A
Adresa :  Rruga Todi Shkurti, Pallati 5/1, Shk.1, Ap.2

NE pérgjigje t& kérkesés tuaj me daté 26.03.2019, po ju konfirmojmé kopje t& pasqyrave
financiare pér vitin 2018 t& dorézuara elektronikisht.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTORI RAJONAL

Adresa: Rr. Jordan Misja, prane Hipotekes Tel: + 355 42403142 tatime.gov.al



